Indicação nº. 16/2013

Senhor Presidente:

                                  O Vereador infra-assinado, na forma

regimental, e, tendo em vista o Aniversário do Município de Paraíso do Sul, e;

Considerando:

     Que no mês de maio o Município completará

25 anos de Emancipação Política-Administrativa;

     Que o pavilhão da Escola- EMEF Cristian

Gädtke está liberado pelo Corpo de Bombeiros para realizar eventos;

     Que a realização de eventos culturais traz

bem estar a população local, tanto urbana como rural, e é importantíssimo para

a identidade de uma Comunidade;

Que o evento não excetuaria um Baile na

Sede do Município, mas contemplaria a comunidade rural. Além disso, o custo

seria apenas no pagamento da Banda que animaria o Baile (valor este que

pode ser recuperado com os ingressos).

                                           Que esta proposta é uma justa reivindicação

apresenta a seguinte:

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, em sua

programação de eventos em comemoração do Aniversário do Município,

PROGRAME um Baile Municipal no Pavilhão da EMEF Cristian Gädtke, único

Pavilhão do Município, de Órgão Público, em condições legais de receber tal

evento.

    Sala das Sessões, 22 de abril de 2013.

MARCUS V. SILVA DE MACEDO
Vereador- PMDB